Aenb

0] paxul

Ajusuewiay

€19z :adA1

<-66, -JUBLEA elog

\ <-66, -JUBLIBA ¥ }|0D

MA 33N

suononJsul bunig




FASTENING MEANS:

4x
1x
1x
2x
2x
4x
2x

self-locking ribbolt M10x30
bolt M12x70/26,8

bolt M12x75/31,8

self locking nut M12
plainwasher M12
clampplate 40x40x5

PE block 75x65x25

Tested in accordance with directives 94/20/EG

© 261370/05-02-02/1

© 261370/05-02-02/14



¢/20-¢0-50/0.€19¢ ©

/@ﬂ

)

€1/¢0-¢0-90/0LE19¢ ©



|

Koppelingsklasse : A 50-X

Nr. typegoedkeuring : e11 00-1787
D- Waarde : 8,3 kN

Max. massa aanhangwagen : 1500 kg
Max. vertikale last : 75 kg

MONTAGEHANDLEIDING:
1. Verwijder de vloermat uit de kofferbak. Verwijder de achterlichtunits.
2. Demonteer de bumper.

3. Plaats de template op de bumper en zaag het aangegeven deel uit.
Verwijder het in fig.1 aangegeven metalen bevestigingsprofiel. Het pro-
fiel wordt niet herplaatst. Herplaats de bouten.

4. Verwijder ter plaatse van de contactpunten van de trekhaak met het
voertuig het aanwezig kit. Verwijder de plakkers t.p.v.de bevestigings-
punten. Plaats de trekhaak in het chassis en bevestig deze m.b.v. vier
zelfborgende ribbouten M10x30 inclusief contraplaten (40x40x5). Plaats
de twee PE schuimblokken (75x65x25) als afdichting in de chasisbalken
(zie fig. 2). De kogelstang wordt d.m.v. een bout M12x70/26.8 en een
bout M12x75/31.8 inclusief stekkerplaat, sluitringen en zelfborgende
moeren aan de trekhaak gemonteerd. Draai alle bouten overeenkomstig
de tabel vast. Herplaats het onder punten 1 en 2 verwijderde.

BELANGRIJK:

* Indien op de bevestigingspunten een bitumen of anti-dreunlaag aanwe-
zig is, dient deze verwijderd te worden.

* Vergeet de veer- en sluitringen niet.

* Kwaliteit bouten 8.8 ; moeren 8, of indien anders vermeld in montage-
handleiding 10.9 / 10.

* Voor het max. trekgewicht en de max. toegestane kogeldruk van uw
voertuig, dient u uw dealer te raadplegen.

* Het is aan te bevelen om na ca. 1000 km (gebruik) de boutverbindingen
volgens tabel na te trekken of te controleren.

* Bij het boren dient men er zorg voor te dragen, dat rem- en brandstof-
leidingen niet worden geraakt.

* Verwijder "indien aanwezig" de plastik dopjes uit de puntlasmoeren.

Aanhaalmomenten voor bouten en moeren (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (met zelfborgende moer)

© 261370/05-02-02/3

>8

aiejdwa]

_____________________ _Middle bumper | _ _ _ _ _ _ ___“—/ __|.

J1adwing apisiapun
|
|

<

ladwngq apisinQ

© 261370/05-02-02/12



¥/20-¢0-50/0.E19¢ @

(Inu Buool-jles yum) WN L2 WN 6L ZHN

WN 9% OlN

:(g°8) s10q pue sjnu J1oj sbues anbioj

'sinu Buipjam jods ay} wouy sdeo onsed sy (juasaid ji) anowsay ,
‘saul||any Jo-ayelq ybnoiyy ||up Jou oQq .
'S8l 009/WX 000 | SWOS 1o} dsh Ul usaq sey
Jeqmo} 8y} Jaje sinu pue sjjoqg Buixiy |le usybiial 0] ajgepuswwiossl sty ,
"aJ01yaA JnoA Jo ainssaid youy |jeq pue ybiem ||nd paress|o} wnwixew
8y} Joj Jajeap JInoA jnsuo) ,'siaysem ureld pue -Buuds ayy 19bloy Luoq .
‘0L /60}
suononisul Buily Ul pauoiuaWw Usym 1o g sinu - g°'g Aljenb ale syjoq ||V .
‘syuiod Bunlly 8y} Jo eale 10BUOD By} WOJ [eldew Bunensul sy} saowsy ,

‘310N

I 1/20-¢0-S0/0LE19¢ ©

Jadwing
pue sjpued paaowal g pue | sjuiod Jepun ay} adejdey "o|qel 8yl ul
umoys anbJo} ay} 0} syoq |[e uaybi sinu BuIO0|-}|8S pue SIaySem %00|
‘ae|d 183008 yum Joyiafiol 10q 8 LE/S/XZLIN BUO pue }j0g 8'92/0/XZLIN
BUO UM Jegmo} 8y} O} PORY SI YdNY [[eq dyL (g "Bl 9os) siequisw sis
-SBeyo ay} uo Buleas se s}00|q weo} 34 om} ay} ade|d “(Sx0yx0y) sereld
Bunyoeq Buipnjoul s}oq qu Og X O LA I1no} Buisn 11 81ndas pue sISSeYD ay}
uo Jegmo} a8y} ade|d "sjuiod Builly 8y} Wouy SI93OIS Yl SAOWSY B|oIYdA
By} 10BJUOD Ul SEM JEGMO] 8} 819UyM Sjulod 8y} WoJj Juejess ay) aAoway i

"s}oq 8y} eoe|dey "pe}
-}ja1 Jou si ajyoud siy] "1 By ul umoys se ajijoid Bumy [elew By} aAoway
'uoI0asS paledIpul 8y} N0 mes pue Jadwng ay} uo ajejdwsl ay} adeld g

~1adwng 8y} spuewsIq ‘2

"spun b1 Jeas ay) enoway "BullOAOD J00]} 100q 8} BA0WSY |

‘SNOILONYLSNI ONILLId

B gL : peo| [e21LIaA "Xep

63 0061 : suoisuawiIp sJajiel; "Xep

NJ €8 anjep -a
1821-00 LI®: Jaquinu jeaosddy
X-08V: sse|o sbuidnos



o}

Kupplungsklasse : A 50-X
Genehmigungsnr. : e11 00-1787
D-Wert : 8,3 kN

Max. Masse Anhéanger : 1500 kg
Stiitzlast : 75 kg

MONTAGEANLEITUNG: BORA
1. Die Kofferraumverkleidung entfernen. Die Rucklichteinheiten entfernen.
2. Die StoBBstange abmontieren.

3. Die Schablone an die StoBstange anlegen und das angegebene Stiick
herausséagen. Das in Fig. 1 dargestellte Metallbefestigungsprofil entfer-
nen. Das Profil wird nicht mehr angebracht. Den Schrauben wieder
anbringen.

4. Den bei den Kontaktstellen der Anhangevorrichtung mit dem Fahrzeug
vorhandenen Kitt entfernen. Bei den Befestigungspunkten die Aufkleber
entfernen. Die Anhéngervorrichtung im Langstrager anbringen und mit
Hilfe von vier M10x30-ripp Schrauben einschlieBlich Gegenplatten
(40x40x5) befestigen. Die beiden PE-Schaumblécke als Abdichtung im
Langstrager anbringen (siehe Fig. 2). Die StoBstange wieder anbringen.
Die Kugelstange wird mit Hilfe von einer M12x70/26.8-Schraube und
einer M12x75/31.8-Schraube inklusive Steckerplatte, Unterlegscheiben
und selbstsichernder Muttern an die Anhangevorrichtung montiert.
Séamtliche Kugelbefestigungsschrauben geméan den Angaben in der
Tabelle festdrehen. Das unter punkten 1 und 2 entfernte wieder anbrin-

gen.

HINWEISE:

* Im Bereich der Anlageflachen muf Unterbodenschutz, Holraumkonser-
vierung (Wachs) und Antidréhnmaterial entfernt werden.

* Vor dem Bohren priifen, dap keine, dort eventuell vorhandene Leitungen
beschadigt werden kénnen.

* Alle Bohrspéane entfernen und gebohrte Locher gegen Korrosion schiit-
zen.

* Nur mitgelieferte Schrauben, Federringe und Muttern der vorgeschrie-
benen Giiteklassen verwenden.

* Alle Befestigungsschrauben nach ca. 1000 km Anhangerbetrieb nach-
ziehen.

* Die Kupplungskugel ist sauber zu halten und zu fetten.

* Entfernen Sie "falls vorhanden", die Plastikkappen von den Punkt-
schweifmuttern.

* Fur das hdéchstzulassige Zuggewicht und den erlaubten Kugeldruck
lhres Fahrzeugs ist |hr Kfz-Handler zu befragen.

* Elektrische Anlage geméap StVZO anbringen.

Anzugdrehmomente fiir Verschraubungen (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (mit selbstsichernder Mutter)

© 261370/05-02-02/5
W
W

© 261370/05-02-02/10




9/¢0-¢0-50/0LE19¢ ©

(ebejinousencine e noIog d9aAe) WN |, WN 6/ ZLN

WN 9t OlN

:(8°8) snN0123 18 suo|noq sap abe.ias ap Juawop

1uiod

Jed ainpnos ap snoio9 sap anbiseld us sinoquis s9| ,sjuasaid Is, Jalndy ,
‘JueIng

-1ed ap 10 uIal} 8p s8)Npuod sa| Jabewwopus sed au e Juedlad us Jg||IoA .
‘abenbiowsal ap sasnawo|y

slalwaid Q00| So| saide anjoaye 8419 JIOp BIBUUOINOG B| 9P 8|QJIU0D UN
"8J1BUUOISS9IUO0D 8J10A 18}NSUOD Z3||INSA ‘9|NJIY9A Np 89sLoINe

8|Njo. B| Ins uoissald e| 1o Wnwixew uolnoel} ap spiod 9] 84}JBUUOD IN0d ,
‘01/6°01 @bejuow ap suononsul

s9| suep juswalne gnbipul IS NO ‘g SN0JOY ‘8’8 suoNog 8p dUEND .

‘obeo0|q op So||opuUos SB| 18 JaMOIL) Sa||apuol Ssa) Jaligno sed aN .
‘uonexiy ap spulod so| Juawa|jan}

-UBA® 81AN0%al Inb JuBWS|qWI-UB,P NO BWN}Q 8P dYdN0I B| JIaAd|u]

‘3NOHVIN3Y
6/20-¢0-50/0LE19¢ ©
(pepunbes op eoson) esed) WN LL  WN 62 ¢
WN 9% OLN

:(g°g) seosan} A sojjiuio} esed uoisaid ap sojuswop

‘opund Jod einpep

-|os ap seoian) se| ap oonse|d ap sauoyonded so| ‘sejuasald Is ‘Jeidy .
‘oJpend |8 unbas ‘sousad ap uglun e| 8j04U0D

o anbyuan as anb (osn ap) "wy 000} xoide ap sandsap epusiwodal 8s ,
‘0JNdJYSA NS Op BplIWpE B|oq €| 9p UOIS

-ald e] A ugiooel} ap owixew osad |9 eied OLIBUOISBOUOD NS B 8}NSU0)
"04/6°01 olejuow ap ugloonils

-Ul B] US OpPOW 0J}0 8P BUOIOUSW 8S IS ‘g seosan) ‘g'g soulad ap ase|D ,

‘ajjonw ap A ss|eWIOU SE|9pUEBIE SB| 9P 9PIAJO 8S ON .
eeynb anb

Aey anboyo-nue o uniaq ap edeo eun Aey uoioelly ap sound so| us IS ,

rg'N

‘219 | wiod ne sasodap sjuswalo sa| 9oe|d us aljewey
‘nesjge] Ne JUsWaWIoUOD 8|Njo) B] 8P UOHEXI} 8p Suojnog So| Jales
'sgulaIjoINe SnoJd9 sa| 18 abeoolq ap Ssa||epuol s8] ‘enbuloale asud e
sudwoo A g'Lg/G/XZ LIN uoinog un,p 18 8'9g/0/XZ LN Uonog un,p apie,|
e anbiowsal-ayoepe,| Ins agjuoW 18 9|NjoJ € alieq e "eoe|d us sooyo
-ased 9| aiaway ‘(g 'Oy €| JIOA) sIsseyd ap salleq so| suep abejew
-|09 8] Inod 34 @ssnow 8p $00|q Xnap s9| aINdN “(Sx0px0f) senbeid
-9J)u09 s8] sUdwod A ‘OEX0 LN @91uelO Sasequia B SIA aljenb ap apie,|
B J9XI} B| 18 SISSBYD 9| Suep anbiowa.-aydoele,| JOUUOIISOd "Uolexiy ap
spuiod sep Juswaoe|dwa,| B SJUB||00 S| 18119y 8|ndIYdA 9| 18 anbiowal
-ayoeye,| aJjus joeuoo ap spulod Sa| INs 8Anol} 8s Inb oisew 9| 1810 b

‘90e|d Ud suonexi} 8p suojnNoq S| aieway "aoe(d us siwal sed eles
au gyoud 89 "z'6y e| & enbipul enbyjielpw uonexy ep g|yoid 8| Jesodeq
“aonbipul aiued el Jednoogp 18 sooyo-aied 9] NS 8|@POW 8| JOUUOIISOd ‘€

‘sooyo-ased 9| Jsyuowaq ‘2

"aJllIe Xna} so| Jesoda 841400 Np [0S Bp JUBWSIYABI 8] Jaley ‘|

‘JOV.INOIN 3a SNOILONYLSNI

By g: "Xew ajedian abiey)

By 0051 : anbiowsal e| ap "xew assep\

NJ €8 : a inajep
2821-00 k19 : uonebojowoy,p "oN
X-08V: a1dnoo ap auobale)

L]

"|gE] B| Ud sopeolpul sojund so| unbas e|joq e| ap
uoloell} ap soj|1uio} so| Jejaidy ‘pepunbas ap seolany A seue|d sejgpuese
‘ajnyous eoe|d BAISNOUI 8 LE/G/XZLIN Ofliulo} oun 8p A 8'9g/0/XCLIN
ojjlulo} oun 8p olpaw Jod anbjowsas ap oyoueb |@ us evUOW BS
B|oq &7 "senboyoeled |9 1e20]00 ® Janj0/ adedsa ap oqni |op ugisuad
-sns e| ansnjoul | oyund ofeq opeunal o] Jauod e Janjo/ (g ‘Bl e] asean)
sopeinigo esed siseyo [9p souesaAel} so| Us Jd ewndsa ap senbojq
soquie Jed0|0?) *(GXOyX0) Sea4aniesuod aaIsnjoul 0EX0 LN epelodiodul
epejuap ejgpuele uod [euobexay Bzagqed ap SOj|Iui0} 0JJend Uuod opiell
A siseyo |9 us anbjowal ap oyoueb |9 Jed0|0) 'SOAISBYPE SO| ugloell
ap sojund so| 8p Bin}je B| B Jel}dy 0jndJyaA |8 uod anbjowas ap oyoueh
|op 010 0D Bp sojund so| ap ein)je e| e ajuadlsixa ojuswebad [o Jesjay 't

*SO[|IUJO} 820|092 © JBAJOA “Jauod e aAjanA
@s ou [ipad 3 *| By e| us opedlpul odljelew ugloell ap |wed |e Jelney
‘epeoipul aued e| Jeuss A sanboyoesed |9 ai1qos ejnueld e| Je20j0) ©

‘senboyoe.ed |a Jejuowsa( g

"selasel}
S80N| Sk| 9P SopepIun SE| Jellay "0Jala[ew [op OJUSIWIISaASI [9 Jelnay “|

vd04 :3rv.LINOIW 3a SINOIOIONH.LSNI

by G/ : |eaian ebue)n

B) 00S1 : anbjowau [op ewixew esey\

NJ €8 a 1ojep
/8/1-00 LI9: odn ap ugioeqoide ap "oN
X-0SV: ojusiwe|dooe ap ase|D

El



(s 1

* Om det finns ett bitumen- eller stétdampande lager vid kontaktytor skall

Kopplingsklass : A50-X OBS:

Typgodkéannande nr. : e11 00-1787

D- varde : 8,3 kN

Maximassa sldpvagn : 1500 kg detta avlagsnas.

Max. vertikale belastning : 75 kg * Glém inte fjader- och planbrickor.

MONTERINGSANVISNINGAR
1. Avlagsna bagageutrymmets kléadsel. Avlidgsna bakljusmodulerna.
2. Demontera kofangaren.

3. Placera fasonmallen pé& stétfangaren och saga ut den markerade delen.
Avlagsna monteringsprofilen av metall som anges i fig.1. Profilen forfal-
ler. Satt tillbaka skruvar.

4. Avlagsna allt kitt frin dragkrokens kontaktpunkter med fordonet. Tag
bort klistermarkena pa fastpunkterna. Dragkroken placeras i chassit och
fastes med fyra flansskruv med lastander M10x30, inklusive motbric-
korna (40x40x5). De tva PE-skumblocken placeras som tétning i chas-
sibalkarna (se fig. 2). Sétt tillbaka kofangaren. Kulstdngen monteras vid
dragkroken med en skruv M12x70/26.8 och en skruv M12x75/31.8
inklusive kontaktplatta, planbrickor och sjélvidsande muttrar. Moment-
drag kulans monteringsskruvar enligt tabellen.

* Kvalitet skruvar 8.8; muttrar 8, eller om nagot annat anges i monterings-
anvisningen 10.9/10.

* Kontakta din aterforséljare for ditt fordons max. dragvikt och tillatna kult-
ryck.

* Vi rekomenderar att se efter eller kontrollera skruvférbanden enligt tabel-
len efter (ett bruk av) ca 1000 km.

* Vid borrning skall man se till att broms- og brénsleledningarna inte ska-
das.

* Avlagsna de sma plastlocken - om dessa finns - frdn punktsvetsmuttrar-
na.

Atdragningsmoment for skruvar och muttrar (8.8):

M10 46 Nm
M12 79 Nm 71 Nm (med sjalvsdkrande mutter)
© 261370/05-02-02/7
Koblingsklasse : A50-X
Godkendelsenr. : e11 00-1787
D- veerdi : 8,3 kN
Max. totalveegt trailer : 1500 kg
Max. vertikal last : 75 kg
MONTERINGSVEJLEDNING: BORA
BEMAERK:

1. Fjern beklaedningen i bagagerummet. Fjern baglygtearmaturene.
2. Demonter kofangeren.

3. Anbring skabelonen pa kofangeren og sav den afmzerkede del af. Fjern
den pa fig. 1 viste montageprofil af metal. Profilen anvendes ikke mere.
Seet bolte pa plads igen.

4. Fjern kittet mellem anhaengertraekkets og koretojets bergringsflader.
Fjern meerkaterne pa montagepunkterne. Anbring anhzengertraekket i
chassiset og monter dette med fire flangebolt med fortanding M10x30
inkl. kontraplader (40x40x5). Anbring de to PE skumgummistykker til at
teetne chassisvangerne med (jaevnfoer fig. 2). Monter de dele, der blev
fiernet under punkt 1 inklusiv udstedningsophaenget. Saet kofangeren
pa plads igen. Kuglestangen monteres pa anhzengertraekket med en
bolt M12x70/26.8 og en bolt M12x75/31.8 inklusiv kontaktplade, plansk-
iver og selvlasende matrikker. Speend boltene til montage af kuglen ifal-
ge tabellen.

* Undervognsbehandlingen skal fiernes de steder hvor traekket ligger an
mod bilen.

* Efter montering af treek forsegles undervogns-behandlingen omkring
anleegsstederne.

* Brink treek er fremstillet i henhold til bilfabrikanternes foreskrifter.

* Brink treek skal boltes fast, svejsning ma ikke forekomme.

* Husk fjeder- og planskiver.

* Kontakt Deres forhandler for oplysninger om den maksimale traekkraft og
det tilladte kugletryk.

* Kugelbolten er ISO Std. 1103

* Anbefalet : Efter ca. 1000 km, efterspaend bolte og m¢trikker

* Fjern plasticpropperne "om de findes" fra de punktsvejsede m¢trikker.

DENNE MONTERINGSVEJLEDNING SKAL MEDBRINGES VED SYN.

Spandingsmoment for bolte og matrikker (8.8):

M10 46 Nm

M12 79 Nm 71 Nm (med selvlasende mgatrik)

© 261370/05-02-02/8



